

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Soure

Prefeitura Municipal de Soure

Registro de Preços Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023/PE/SRP

Resultado da Homologação

0001 - Capina e limpeza manual de terreno (Unidade de Fornecimento: m²) - serviço - Valor Referência: 3,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	20.000 Metro Quadrado	3,07	61.400,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0002 - Poda em altura de árvore c/diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 (Unidade de Fornecimento: un) - serviço - Valor Referência: 1.555,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	65 Unidade	1.555,00	101.075,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0003 - Limpeza de sarjeta e meio-fio - serviço - Valor Referência: 0,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	15.000 Metro	0,61	9.150,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0004 - Limpeza e desobstrução de bueiros - serviço - Valor Referência: 21,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	5.000 Metro Cúbico	21,00	105.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0005 - Roçada manual com roçadeira costal, ferramentas manuais, inclusive limpeza manual (conservação) - serviço - Valor Referência: 2.002,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	50 hectare	2.002,00	100.100,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0006 - Recomposição manual de aterro - serviço - Valor Referência: 48,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	3.000 Metro Cúbico	48,00	144.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0007 - Obturação de buracos com CBUQ, utilizando brita graduada esp.= 20cm (tudo incluído) - serviço - Valor Referência: 147,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	1.200 Metro Cúbico	147,00	176.400,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0008 - Pintura de ligação - serviço - Valor Referência: 0,37



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	12.000 Metro Quadrado	0,36	4.320,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0009 - Remendo com massa asfáltica quente (tudo incluído) - servico - Valor Referência: 445,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	250 Metro Cúbico	445,08	111.270,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0010 - Desobstrução manual de valetas - servico - Valor Referência: 91,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	8.000 Metro	91,75	734.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0011 - Limpeza da Sinalização Vertical - servico - Valor Referência: 7,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	3.000 Metro Quadrado	7,48	22.440,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0012 - Pantio de grama em placas. (Unidade de Fornecimento: m²) - servico - Valor Referência: 13,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	10.000 Metro Quadrado	13,75	137.500,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0013 - Plantio de arbusto ou cerca viva. (Unidade de Fornecimento: un) - servico - Valor Referência: 41,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	700 Unidade	41,50	29.050,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0014 - Aplicação de adubo em solo . (Unidade de Fornecimento: m²) - servico - Valor Referência: 5,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	10.000 Metro Quadrado	5,54	55.400,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0015 - Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore c/ diametro maior ou igual a 0,60. (Unidade de Fornecimento: un) - servico - Valor Referência: 70,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	300 Unidade	70,50	21.150,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0016 - Corte raso e recorte de árvore com diametro de tronco maior ou igual a 0,60. (Unidade de Fornecimento: un) - servico - Valor Referência: 69,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	500 Unidade	69,00	34.500,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA



0017 - Caixa coletora de sarjeta - CCS 01 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita - serviço - Valor Referência: 3.536,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	30 Unidade	3.536,00	106.080,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0018 - PODA EM ALTURA DE ÁRVORE C/DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60. (Unidade de Fornecimento: un) - serviço - Valor Referência: 1.115,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	80 Unidade	1.115,00	89.200,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0019 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM E DA SARJETA) X 26 CM - serviço - Valor Referência: 73,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	3.300 Metro	73,00	240.900,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0020 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BAS E DA SARJETA) X 26 CM - serviço - Valor Referência: 77,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	2.000 Metro	77,00	154.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0021 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. (Unidade de Fornecimento: m) - serviço - Valor Referência: 70,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	4.000 Metro	70,00	280.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0022 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. (Unidade de Fornecimento: m²) - serviço - Valor Referência: 781,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	300 Metro Cúbico	780,00	234.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0023 - COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (Unidade de Fornecimento: m) - serviço - Valor Referência: 38,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	2.000 Metro	38,00	76.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0024 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (Unidade de Fornecimento: m) - serviço - Valor Referência: 38,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	2.000 Metro	38,00	76.000,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
-----------------------------------	---------	-------------	-------	-----------	--

0025 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (Unidade de Fornecimento: m) - servico - Valor Referência: 66,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	servico	2.100 Metro	66,50	139.650,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0026 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. - servico - Valor Referência: 0,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	60.000 Metro Quadrado	0,39	23.400,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

0027 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). - servico - Valor Referência: 1,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS	servico	30.000 Metro	1,43	42.900,00	Homologado em 10/01/2024 13:11:16 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

Autoridade Competente

